
 1

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 

 

 
 
 

USNESENÍ  
z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 23. dubna 2008 

 

USNESENÍ RK/11/424/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „III/31910 Rokytnice v Orlických horách – 

přeložka silnice“, kterým bude Královéhradecký kraj, s tím, že zmocňuje k zajištění průběhu 
zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle  

§ 25 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební 
práce „III/31910 Rokytnice v Orlických horách – přeložka silnice“ 

 2. Návrh firem na zaslání výzvy k podání nabídky  
MADOS MT, s. r. o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí  
STAVREMO, společnost s ručením omezeným, V Mlejnku 608, 500 11 Hradec Králové  
SOVIS, s. r. o., Pardubická 270, 500 04 Hradec Králové  
M-SILNICE, a. s., Husova 1697, 530 03 Pardubice (ředitelství Škroupova 719, 
500 02 Hradec Králové)  
Stavby silnic a železnic, a. s., Národní třída 10, 113 19 Praha 1 (odštěpný závod oblast 
Čechy východ, závod Hradec Králové, Sušilova 1528, 500 02 Hradec Králové) 

 3. složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků :  
člen: Ing. Svatava Koubová  
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  
člen: Bc. Gabriela Nosková  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs  
člen: František Nosek  
náhradník: Martin Dvořáček 

 4. složení hodnotící komise vč. náhradníků:  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Jiří Brandejs  
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  
člen: Ing. Svatava Koubová  
náhradník: Bc. Gabriela Nosková  
člen: František Nosek  
náhradník: Martin Dvořáček 



 2

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „III/31910 Rokytnice v Orlických horách – 

přeložka silnice“ a složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace a složení 
hodnotící komise vč. náhradníků 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
  termín: 31.07.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/425/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „III/28027 – Libáň, průtah – část „A“  kterým 

bude Královéhradecký kraj, s tím, že zmocňuje k zajištění průběhu zadávacího řízení 
SÚS Královéhradeckého kraje, a. s. 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle  

§ 25 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební 
práce „III/28027 – Libáň, průtah – část „A“ 

 2. Návrh firem na zaslání výzvy k podání nabídky  
STRABAG a. s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 (odštěpný závod Ostrava, oblast Sever, 
Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové)  
COLAS CZ, a. s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, (Petra Jilemnického 21, 503 01 Hradec 
Králové) 
Stavby silnic a železnic, a. s., Národní třída 10, 113 19 Praha 1, (odštěpný závod oblast 
Čechy východ, závod Hradec Králové, Sušilova 1528, 500 02 Hradec Králové)  
M-SILNICE a. s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, (ředitelství Škroupova 719, 
500 02 Hradec Králové) 
Skanska DS a. s., Bohunická 133/50, 619 00 Brno, (Direkce Čechy východ, Průmyslová 
493, 530 03 Pardubice) 

 3. složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků:  
člen: Ing. Svatava Koubová  
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  
člen: Bc. Gabriela Nosková  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs  
člen: Ing. Karel Charousek  
náhradník: Čeněk Hrdlička 

 4. složení hodnotící komise vč. náhradníků :  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Svatava Koubová  
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  
člen: Ing. Karel Charousek  
náhradník: Čeněk Hrdlička  
člen: Petr Soukup  
náhradník: Jaroslava Štajerová 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „III/28027 – Libáň, průtah – část „A“  

a složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace a složení hodnotící komise 
vč. náhradníků 



 3

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
  termín: 31.07.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/426/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební 

práce „Rekonstrukce silnice III/32419“ 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyloučení uchazeče SWIETELSKY stavební s.r.o. se sídlem Pražská 495, 370 04 České 

Budějovice, IČ 48035599 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební 
práce „Rekonstrukce silnice III/32419“ v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb.,  
o veřejných zakázkách, v platném znění, z důvodu nedoručení písemného vysvětlení nabídky 
uchazeče ve stanovené lhůtě 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče SWIETELSKY stavební s.r.o. se sídlem Pražská 

495, 370 04 České Budějovice, IČ 48035599 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou 
zakázku na stavební práce „Rekonstrukce silnice III/32419“ v souladu s § 76 odst. 6 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, z důvodu nedoručení písemného 
vysvětlení nabídky uchazeče ve stanovené lhůtě 

   termín: 30.04.2008     
 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: 

COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 
   termín: 30.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/427/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební 

práce „Silnice III/3055 Borohrádek – hranice krajů Královéhradecký-Pardubický“ 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější:  
M-SILNICE, a. s., Husova 1697, 530 03 Pardubice 

  termín: 30.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/428/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/27/862/2007 ze dne 29.8.2007 bod II. podmínky 

zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, na stavební práce, které jsou schváleny Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje v plánu staveb spolufinancovaných z fondů Evropské unie a složení 
komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise vč. náhradníků 
 



 4

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. změny v podmínkách zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 27 zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce, které 
jsou schváleny Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje v plánu staveb 
spolufinancovaných z fondů Evropské unie 

 2. složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků :  
Komise bude složena ze 3 členů a za každého člena bude jmenován náhradník. Členy 
komise, resp. náhradníky člena komise, budou zástupci SÚS Královéhradeckého kraje,  
a. s. s příslušnou odborností ve vztahu k veřejné zakázce (pracovník zadávání veřejných 
zakázek, pracovník přípravy a realizace staveb, zástupce místně příslušné oblasti 
SÚS Královéhradeckého kraje, a. s.)  

 3. složení hodnotící komise vč. náhradníků :  
Komise bude složena z 5 členů a za každého člena bude jmenován náhradník.  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
Dalšími členy komise, resp. náhradníky člena komise, budou zástupci 
SÚS Královéhradeckého kraje, a. s. s příslušnou odborností ve vztahu k veřejné zakázce 
(pracovník zadávání veřejných zakázek, pracovník přípravy a realizace staveb, zástupce 
místně příslušné oblasti SÚS Královéhradeckého kraje, a. s.) 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce, které jsou schváleny Zastupitelstvem 

Královéhradeckého kraje v plánu staveb spolufinancovaných z fondů Evropské unie a složení 
komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise vč. náhradníků 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky podle seznamu akcí schválených 
Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje v plánu staveb spolufinancovaných z fondů Evropské 
unie  

  termín: 31.12.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/429/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k zakázce na stavební práce III/303 12 Zálesí – Vysoká Srbská 
II.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/25/850/2007 ze dne 13.8.2007 na zadání veřejné 

zakázky na stavební práce III/303 12 Zálesí – Vysoká Srbská 
 

 
 
USNESENÍ RK/11/430/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu týkající se řešení víceprací u veřejných zakázek na stavební práce na silniční 

síti v majetku Královéhradeckého kraje, kde je zadavatelem Královéhradecký kraj 
 

 



 5

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
 1. k rozhodování o objednávání víceprací u veřejných zakázek na stavební práce na silniční 

síti v majetku Královéhradeckého kraje v rozsahu do 600 tis. Kč bez DPH bez jednotlivého 
projednávání v Radě Královéhradeckého kraje a podepisováním dodatků ke smlouvám  
o dílo ve výše uvedeném předmětu a rozsahu 

   termín: 31.12.2008     
 2. schvalováním dodatků ke smlouvám o dílo, které se týkají změny termínu stavební akce, 

resp. prodloužení doby realizace stavby z důvodu na straně objednatele bez změny ceny 
díla u zakázek na stavební práce na silniční síti v majetku Královéhradeckého kraje 

   termín: 31.12.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/431/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. návrh smlouvy o poskytnutí investiční dotace ve výši 11 mil. Kč v roce 2009  z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje kap. 10 - doprava mezi Královéhradeckým krajem 
jako poskytovatelem a městem Chlumec nad Cidlinou jako příjemcem dle důvodové zprávy 

 2. návrh smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi Královéhradeckým krajem 
jako budoucím nabyvatelem a městem Chlumec nad Cidlinou jako budoucím převodcem 
dle důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. v rámci kap. 10 - doprava snížení ostatních běžných výdajů o 11 mil. Kč a o stejnou částku 

zvýšení investičních transferů obcím na poskytnutí účelové investiční dotace Městu 
Chlumec n. C. 

 2. uzavření smlouvy o poskytnutí investiční dotace ve výši 11 mil. Kč v roce 2009 z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje kap. 10 - doprava  mezi Královéhradeckým krajem 
jako poskytovatelem a městem Chlumec nad Cidlinou jako příjemcem 

 3. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi Královéhradeckým krajem 
jako budoucím nabyvatelem a městem Chlumec nad Cidlinou jako budoucím převodcem 

III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zařazením stavby „Místní příjezdová komunikace k průmyslové zóně – napojení na silnici 

I/11 (budoucí II/611) – okružní křižovatka, včetně křížení se silnicí III/32414 – 2. etapa 
(přeložka silnice III/32414“ v k. ú. Chlumec n. C. do seznamu staveb financovaných z kapitoly 
10 - doprava pro rok 2009 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
 1. zajistit dopracování konečné podoby smluv ve spolupráci se zástupci města Chlumec 

nad Cidlinou 
   termín: 15.05.2008     
 2. předložit konečné znění smluv k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
   termín: 15.05.2008     
 

 
 
 
 
 



 6

USNESENÍ RK/11/432/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost obce Vidochov o poskytnutí dotace na opravu zničené účelové komunikace čp. 1100/1 

na Kozinec 
II.  n e d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit zvýšení rozpočtu kapitoly 10 u neinvestičních transferů obcím o 750 tis. Kč 

na úkor rezervy kraje 
 2. schválit poskytnutí neinvestiční dotace obci Vidochov ve výši 750 tis. Kč na na opravu 

zničené účelové komunikace č. p. 1100/1 na Kozinec z rozpočtu kapitoly 10 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

připravit odpověď na dopis obce Vidochov se žádostí o poskytnutí dotace 
  termín: 15.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/433/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost města Jičín o prominutí poplatku za zvláštní užívání silnic 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prominutím poplatku za zvláštní užívání silnic městu Jičín 
III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prominutí poplatku za zvláštní užívání 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit žádost města Jičín o prominutí poplatku za zvláštní užívání silnic k projednání  
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 15.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/434/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o provedení díla - smlouva o zpracování hodnocení stávajícího dopravního systému, 

návrhu možných změn a sestavení optimálního modelu veřejné linkové autobusové dopravy 
provozovaného v závazku veřejné služby - se společností BC - Doprava s. r. o. se sídlem 
Holohlavy 248 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o provedení díla - smlouva o zpracování hodnocení stávajícího dopravního 
systému, návrhu možných změn a sestavení optimálního modelu veřejné linkové autobusové 
dopravy provozovaného v závazku veřejné služby - se společností BC - Doprava s. r. o. 
se sídlem Holohlavy 248 

  termín: 02.05.2008     
 

 
 
 



 7

USNESENÍ RK/11/435/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Dodatku č. 5/2008 k Mezinárodní smlouvě o založení CETC 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 5/2008 k Mezinárodní smlouvě o založení CETC 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Petra Kuříka, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 5/2008 k Mezinárodní smlouvě o založení CETC 
  termín: 30.06.2008 

     
 

 
USNESENÍ RK/11/436/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  s  t  a  v  u  j  e   
    komisi pro podporu výstavby rychlostí komunikace R35 a dálnice D11 ve složení: 

Petr Kuřík,  
Helmut Dohnálek,  
MUDr. Jiří Vambera,  
Ing. Miroslav Uchytil,  
Jan Regner   

 
 

 
USNESENÍ RK/11/437/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje s Městem Náchod 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 
na části území Královéhradeckého kraje s Městem Náchod 

  termín: 30.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/438/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Smlouvu o zajištění ostatní dopravní obslužnosti zvláštními vlaky uzavřená dle § 269 odst.2 

zákona č. 513/1991Sb. - České dráhy a. s.  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o zajištění ostatní dopravní obslužnosti zvláštními vlaky uzavřená dle § 269 odst.2 

zákona č. 513/1991Sb. - České dráhy a. s. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o zajištění ostatní dopravní obslužnosti zvláštními vlaky uzavřená dle  
§ 269 odst.2 zákona č. 513/1991Sb. - České dráhy a.s. 

  termín: 30.05.2008     
 

 



 8

USNESENÍ RK/11/439/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatky smluv na VLAD se změnou ceny dopravního výkonu o 1,00 Kč 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky smluv na VLAD se změnou ceny dopravního výkonu o 1,00 Kč 
  termín: 30.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/440/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu v odvětví a financování  

do výše 5.000 tis. Kč podle  požadavku odvětví sociálních věcí a kultury  z Fondu rozvoje  
a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2008 - III. část 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy financování jmenovitých akcí do výše 5.000 tis. Kč do 2. změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 

   termín: 19.06.2008     
 2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

informovat vedoucí příslušných odvětví o schválených změnách financování jmenovitých 
akcí do výše 5.000 tis. Kč z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 
2008 - III. část 

   termín: 05.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/441/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat obci Staré Smrkovice stavební parcelu v k.ú. a obci Staré 

Smrkovice  
Pozemek: v k. ú. a obci Staré Smrkovice - st.p.č. 7/2 zastavěná plocha a nádvoří – zbořeniště  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Staré Smrkovice, okres Jičín  
Pozemek: - st.p.č. 7/2  o výměře 172 m2, zastavěná plocha a nádvoří - zbořeniště  
v k. ú. a obci Staré Smrkovice  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat obci Staré Smrkovice stavební pozemek v k.ú. Staré 
Smrkovice dle bodu I. tohoto usnesení  

   termín: 28.04.2008 
 
     



 9

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
návrh na darování stavebního pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

   termín: 19.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/442/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat městu Nová Paka pozemkové parcely v k.ú. a obci Nová Paka  

Pozemky: v k. ú. a obci Nová Paka  
- p.p.č. 4108/8 ostatní plocha – ostatní komunikace  
- p.p.č. 4108/9 ostatní plocha – ostatní komunikace  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Nová Paka, okres Jičín  
Pozemky:  
- p.p.č. 4108/8 o výměře 434 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace  
- p.p.č. 4108/9 o výměře 250 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Nová Paka  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat městu Nová Paka pozemkové parcely v k. ú. Nová Paka 
dle bodu I. tohoto usnesení  

   termín: 28.04.2008     
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na darování pozemkových parcel dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

 
 

 
USNESENÍ RK/11/443/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat městu Jičín  

pozemkové parcely v k.ú. a obci Jičín  
Pozemky: v k. ú. a obci Jičín  
- p.p.č. 1209/2  ostatní plocha – ostatní komunikace  
- p.p.č. 1209/3  ostatní plocha – jiná plocha  
- p.p.č. 1209/4  ostatní plocha – ostatní komunikace  
- p.p.č. 1209/5  ostatní plocha – ostatní komunikace  
- p.p.č. 1209/6  ostatní plocha – ostatní komunikace  
- p.p.č. 1209/7  ostatní plocha – ostatní komunikace  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Jičín, okres Jičín  
 



 10

Pozemky:  
- p.p.č. 1209/2 o výměře 283 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace  
- p.p.č. 1209/3 o výměře  57 m2, ostatní plocha – jiná plocha  
- p.p.č. 1209/4 o výměře    3 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace  
- p.p.č. 1209/5 o výměře 379 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace  
- p.p.č. 1209/6 o výměře    4 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace  
- p.p.č. 1209/7 o výměře     1m2, ostatní plocha – ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Jičín 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat městu Jičín pozemkové parcely v k.ú. Jičín dle 
bodu I. tohoto usnesení  

   termín: 28.04.2008     
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na darování pozemkových parcel dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

   termín: 19.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/444/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat obci Kovač pozemkové parcely v k.ú. a obci Kovač  

Pozemky: v k. ú. a obci Kovač  
- p.p.č. 447/2  ostatní plocha – jiná plocha  
- p.p.č. 447/3  ostatní plocha – ostatní komunikace  
- p.p.č. 447/4  ostatní plocha – jiná plocha  
- p.p.č. 447/5  ostatní plocha – jiná plocha  
- p.p.č. 447/6  ostatní plocha – jiná plocha  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Kovač, okres Jičín  
Pozemky:  
- p.p.č. 447/2 o výměře 11 m2, ostatní plocha – jiná plocha  
- p.p.č. 447/3 o výměře 88 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace  
- p.p.č. 447/4 o výměře 1 m2, ostatní plocha – jiná plocha  
- p.p.č. 447/5 o výměře 16 m2, ostatní plocha – jiná plocha  
- p.p.č. 447/6 o výměře 2 m2, ostatní plocha – jiná plocha  
v k. ú. a obci Kovač  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat obci Kovač pozemkové parcely v k.ú. Kovač dle bodu I. 
   termín: 28.04.2008     
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na darování pozemkových parcel dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

   termín: 19.06.2008     
 

 



 11

USNESENÍ RK/11/445/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat obci Zábrodí pozemkovou parcelu v k.ú.Horní Rybníky  

a obci Zábrodí  
Pozemek: v k. ú. Horní Rybníky a obci Zábrodí  
- p.p.č. 269/2 ostatní plocha – ostatní komunikace  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Zábrodí, okres Náchod  
Pozemek:  
- p.p.č. 269/2 o výměře 137 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace  
v k. ú. Horní Rybníky a obci Zábrodí  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat obci Zábrodí pozemkovou parcelu v k.ú. Horní Rybníky 
dle bodu I. tohoto usnesení  

   termín: 28.04.2008     
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na darování pozemkové parcely dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání  
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

   termín: 19.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/446/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat obci Milovice u Hořic pozemek v k.ú. Milovice u Hořic 

Pozemek:  
ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr, PK č. 695 v k.ú. a obci Milovice 
u Hořic 
Omezení vlastnického práva: 
na nemovitosti vázne věcné břemeno k užívání pozemku a to za účelem umístění a provozování 
vedení optického kabelu s právem vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění provozu, oprav  
a údržby komunikačního zařízení - smlouva o zřízení věcného břemene č. 008-VB/T/07  
ze dne 19.6. 2007, právní účinky vkladu 13.8. 2007  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Obdarovaný: obec Milovice u Hořic  
Pozemek:  
ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK), v k.ú. a obci Milovice  
u Hořic (součást bývalé silnice č. I/35 - rekultivována)  
PK č. 695 o výměře 5676 m2  
Věcné břemeno:  
věcné břemeno k užívání pozemku a to za účelem umístění a provozování vedení optického 
kabelu s právem vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění provozu, oprav a údržby 



 12

komunikačního zařízení - smlouva o zřízení věcného břemene č. 008-VB/T/07 ze dne  
19.6.2007, právní účinky vkladu 13.8.2007 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat obci Milovice u Hořic pozemek v k.ú. Milovice u Hořic 
dle bodu I. tohoto usnesení  

   termín: 30.04.2008     
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
pozemků v k.ú. Milovice u Hořic dle bodu II. tohoto usnesení  

   termín: 19.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/447/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat obci Lično části pozemkových parcel v k.ú. a obci Lično  

Pozemky: v k. ú. a obci Lično  
- část p.p.č. 699/18 o výměře 498 m2, která je dle GP 213-6/2006 nově označena jako p.p.č. 
699/21, ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č.704/1 o výměře 195 m2, která je dle GP 213-6/2006 nově označena jako p.p.č. 
704/20, ostatní plocha – ostatní komunikace  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Lično, okres Rychnov nad Kněžnou  
Pozemky:  
- část p.p.č. 699/18 o výměře 498 m2, která je dle GP 213-6/2006 nově označena jako p.p.č. 
699/21, ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č.704/1 o výměře 195 m2, která je dle GP 213-6/2006 nově označena jako p.p.č. 
704/20, ostatní plocha – ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Lično  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat obci Lično části pozemkových parcel v k.ú. Lično  
dle bodu I. tohoto usnesení  

   termín: 28.04.2008     
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na darování částí pozemkových parcel dle bodu II. tohoto usnesení předložit  
k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

   termín: 19.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/448/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat městu Nové Město nad Metují část pozemkové parcely v k.ú.  

a obci Nové Město nad Metují  



 13

Pozemek: v k. ú. a obci Nové město nad Metují  
- část p.p.č. 2052/1 o výměře 38 m2, která je dle GP č. 1557-1/2007 nově označena jako p.p.č. 
2052/11, ostatní plocha – ostatní komunikace  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Nové Město nad Metují, okres Náchod  
Pozemek:  
- část p.p.č. 2052/1 o výměře 38 m2, která je dle GP č. 1557-1/2007 nově označena jako p.p.č. 
2052/11, ostatní plocha – ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Nové Město nad Metují  
Věcné břemeno: 
Na p.p.č. 2052/1  vázne věcné břemeno. Věcné břemeno spočívá (dle listiny) v užívání části 
p.p.č. 2052/1 o výměře 6 m2 a to za účelem umístění a provozování rozvodu vody za podmínek 
stanovených ve smlouvě B/91/96 pro oprávněného z věcného břemene Vodovody a kanalizace  
Náchod, a.s., Kladská 1521, 547 01 Náchod, IČ: 48172928. 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat městu Nové Město nad Metují část pozemkové parcely  
v k.ú. Nové Město nad Metují dle bodu I. tohoto usnesení  

   termín: 28.04.2008     
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na darování části pozemkové parcely dle bodu II. tohoto usnesení předložit  
k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

   termín: 19.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/449/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat městu Týniště nad Orlicí část stavby bývalé silnice č. II/304 

část stavby bývalé silnice č. II/304 včetně všech součástí a příslušenství v k.ú. a obci Týniště 
nad Orlicí, v úseku:  
od vjezdu do města Týniště nad Orlicí ze směru od Křivic, křižovatka se stávající II/304 
(u koupaliště), od km 47,600 původního provozního staničení (UB není a nebude určen),  
ul. U Dubu, přes most ev. č. 304-020, ul. T.G.Masaryka, přes úrovňový železniční přejezd  
s tratí ČD, dále ulicí T.G. Masaryka, přes křižovatku u obchodního domu ul. T.G. Masaryka  
a ul. 17. listopadu, ul. 17. listopadu, nadjezd přes trať ČD ev.čís.: 304-022 až po křižovatku 
se stávající silnicí I/11, tj. do km 49,817 původního provozního staničení (UB není a nebude 
určen) místní část Voklik.  
Celková délka části stavby bývalé silnice II/304: 2 217 metrů 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Obdarovaný: město Týniště nad Orlicí 
Nemovitost:  
část stavby bývalé silnice č. II/304 včetně všech součástí a příslušenství v k.ú. a obci Týniště 
nad Orlicí, v úseku:  
od vjezdu do města Týniště nad Orlicí ze směru od Křivic, křižovatka se stávající II/304 
(u koupaliště), od km 47,600 původního provozního staničení (UB není a nebude určen),  



 14

ul. U Dubu, přes most ev. č. 304-020, ul. T.G.Masaryka, přes úrovňový železniční přejezd  
s tratí ČD, dále ulicí T.G. Masaryka, přes křižovatku u obchodního domu ul. T.G. Masaryka  
a ul. 17. listopadu, ul. 17. listopadu, nadjezd přes trať ČD ev.čís.: 304-022 až po křižovatku 
se stávající silnicí I/11, tj. do km 49,817 původního provozního staničení (UB není a nebude 
určen) místní část Voklik.  
Celková délka předávané části stavby bývalé silnice II/304: 
2 217 metrů 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat městu Týniště nad Orlicí část stavby bývalé silnice 
č. II/304 dle bodu I. tohoto usnesení  

   termín: 30.04.2008     
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování části 
stavby bývalé silnice č. II/304 dle bodu II. tohoto usnesení  

   termín: 19.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/450/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce: obec Staré Místo 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:   
v k.ú. a obci Staré Místo (součástí silnic č. II/501, č. III/280 18)  
p.p.č. 550/11 o výměře 6888 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 551/1 o výměře 4732 m2 ostatní plocha - silnice  
Výměra pozemků celkem:11620 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru dle bodu 
I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení  

  termín: 15.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/451/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce: obec Cholenice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK), v k.ú. a obci Cholenice 



 15

(součástí silnice č. II/280)  
PK st.č. 51/1 o výměře 23 m2  
PK st.č. 111 o výměře 12 m2   
PK č. 271/3 o výměře 6 m2  
PK č. 385 o výměře 121 m2  
PK č. 386/2 o výměře 142 m2  
PK č. 732/2 o výměře 745 m2  
PK č. 732/3 o výměře 47 m2  
PK č. 735 o výměře 20 m2  
dle KN, v k.ú. a obci Cholenice (součást silnice č. II/280)  
p.p.č. 733/12 o výměře 91 m2 ostatní plocha - silnice  
Výměra pozemků celkem:1207m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru dle bodu 
I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení  

  termín: 15.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/452/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí II/284  

Prodávající: SJM Jan Kubát a Radka Kubátová,oba bytem Brtev 39, 507 81 Lázně 
Bělohrad   
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/284  
- p.p.č. 765/29 o výměře 279 m2, ostatní plocha – silnice  
v k.ú.Brtev a obci Lázně Bělohrad  
Kupní cena: 14.042,- Kč  (tj. 50,33 Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu ČR  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající  

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 15.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/453/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí II/284  



 16

Prodávající:  Marie Komárková, bytem U Tratě 228, Skřivany, 503 52 Skřivany u Nového 
Bydžova, spoluvlastnický podíl ¼, (cena spoluvlastnického podílu 8.601,-Kč), 
Jana Mitroškinová, bytem Libuň č.p. 201, 507 15 Libuň, spoluvlastnický podíl 1/8,  (cena 
spoluvlastnického podílu 4.300,50 Kč ),  
Vlasta Štanclová, bytem Bříšťany č.p. 77, 508 01 Hořice, spoluvlastnický podíl ¼,  (cena  
spoluvlastnického podílu 8.601,-Kč), Josef Vágenknecht, bytem Družstevní č.p. 196, Horní 
Nová Ves, 507 81 Lázně Bělohrad, spoluvlastnický podíl 1/8,  (cena spoluvlastnického 
podílu 4.300,50 Kč) a  
Miroslav Vagenknecht, bytem Na Skřivanech č.p.165, Liberec XV – Starý Harcov,  
460 15 Liberec, spoluvlastnický podíl ¼,  (cena spoluvlastnického podílu 8.601,- Kč)  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/284  
- p.p.č. 522/1 o výměře 225 m2 , ostatní plocha – silnice  
- p.p.č. 522/2 o výměře 362 m2 , ostatní plocha – silnice  
v k.ú. Vřesník u Tetína a obci Vřesník  
Výměra pozemků celkem: 587 m2  
Kupní cena: 34 404,- Kč (tj.58,61Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu ČR 2008  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající  

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 15.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/454/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí II/284  

Prodávající: Věra Zejfartová, bytem Brtev č.p. 27, 507 81 Lázně Bělohrad, 
spoluvlastnický podíl 2/4,(cena spoluvlastnického podílu 251,- Kč), 
Jana Karešová, bytem Dolní Nová Ves č.p. 5, 507 81 Lázně Bělohrad, spoluvlastnický 
podíl ¼, (cena spoluvlastnického podílu 125,50 Kč) a 
Věra Zakopalová, bytem Otakarova 1862, Hořice, 508 01 Hořice v Podkrkonoší, 
spoluvlastnický podíl ¼, (cena   spoluvlastnického podílu 125,50 Kč)  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/284  
- p.p.č. 765/10 o výměře 2 m2 , ostatní plocha – silnice  
- p.p.č. 765/12 o výměře 8 m2 , ostatní plocha – silnice  
v k.ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad  
Výměra pozemků celkem: 10 m2  
Kupní cena: 502,- Kč (tj.50,20 Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu ČR  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající  

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  



 17

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 15.05.2008     
 

 
 
 
USNESENÍ RK/11/455/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí II/280  

Prodávající:  Josef Hlubuček, bytem Podhorská 2500/47, 466 01 Jablonec nad Nisou 
1, spoluvlastnický podíl ½ (cena spoluvlastnického podílu 19.056,-Kč)  
a Jaroslava Ostráková, bytem Rychnovská č.p. 244, Kokonín, 468 01 Jablonec nad Nisou 
8, spoluvlastnický podíl ½ (cena spoluvlastnického podílu 19.056,- Kč)  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/280  
- p.p.č. 1614/29 o výměře 154 m2 , ostatní plocha – silnice  
- p.p.č. 1614/30 o výměře 326 m2 , ostatní plocha – silnice  
v k.ú. a obci Libáň  
Výměra pozemků celkem:480 m2  
Kupní cena: 38.112,- Kč (tj. 79,40 Kč) 
Financování: ze státního rozpočtu ČR  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající  

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 15.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/456/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicemi II/284 a III/284 44  

Prodávající: Miloslava Čerychová, bytem Vidoň č.p. 7, Tetín, 507 71 Miletín, 
spoluvlastnický podíl ½, (cena spoluvlastnického podílu 4.926,50 Kč)  
a Mgr. Jaroslav Obešlo, bytem Vidoň č.p.7, 507 71 Miletín, spoluvlastnický podíl ½, 
(cena spoluvlastnického podílu 4.926,50 Kč)  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/284 a III/284 44  
- p.p.č. 317/18 o výměře 72 m2 , ostatní plocha – silnice  
- p.p.č. 518/1 o výměře 60 m2 , ostatní plocha – silnice  
- p.p.č. 520/5 o výměře 35 m2 , ostatní plocha – silnice  
v k.ú. a obci Tetín  
Výměra pozemků celkem: 167 m2  



 18

Kupní cena: 9.853Kč (tj.59,- Kč/m2)  
Financování: ze státního rozpočtu ČR  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající  

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 15.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/457/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/34/1297/2006 z 22. listopadu 2006 v bodě II. 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem  

pozemku:  
p. p. č. 2827/2 o výměře 369 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. Babí a obci Trutnov  
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správa:  Česká lesnická akademie Trutnov – střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 
541 11 Trutnov  
Kupující: Josef Šotola a Marcela Šotolová, Babí 109, 541 02 Trutnov  
Cena: 65 520,- Kč (t. j. cca 177,50 Kč/m2)  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej pozemku  
dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 15.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/458/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru na prodej části pozemku p.p.č. 1000/1 o výměře cca 20 m2 v k.ú.  

a obci Náchod pro umístění trafostanice (bude zaměřeno geometrickým plánem) 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem části pozemku p.p.č. 1000/1 o výměře cca 20 m2 v k.ú. a obci Náchod pro umístění 

budovy trafostanice (bude zaměřeno geometrickým plánem) 
Prodávající : Královéhradecký kraj 
Kupující : ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ : 272 32 425 
Cena pozemku : stanovena znaleckým posudkem po vyhotovení geometrického plánu 
po dokončení stavby 



 19

Náklady spojené s převodem : daň z převodu nemovitostí hradí prodávající, vklad do katastru 
nemovitostí, náklady za vyhotovení geometrického plánu a znaleckého posudku hradí kupující 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zabezpečit zveřejnění záměru na prodej části pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh na prodej části pozemku dle bodu II. tohoto usnesení k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 19.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/459/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr směnit část  pozemku st. p. č. 549/28 (cca 12,5 m2)  v k. ú. Slezské Předměstí  

a obec Hradec Králové (bude geometricky zaměřeno) 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správa: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové , Vocelova 1338 
za 
část pozemku p. p. č. 1928/9 (cca 12,5 m2) v k. ú. Slezské Předměstí a obec Hradec 
Králové (bude geometricky zaměřeno) 
Vlastník: Ota Jambor a Irena Jamborová, bytem Pod Strání 417/2, Třebeš, 500 06 Hradec 
Králové 6 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/460/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o výpůjčce movitých věcí uzavírané mezi Královéhradeckým krajem  

a Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. na dobu 5 let dle předloženého návrhu 
smlouvy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvy o výpůjčce v souladu s přijatým usnesením 
  termín: 30.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/461/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    nabídku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územní pracoviště Hradec 

Králové na převod pozemku p. p. č. 186 PK (pozemku vedeného ve zjednodušené evidenci)  
v k. ú. Lípa u Hradce Králové a obec V?estary 
 



 20

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje odmítnout nabídnutý nemovitý majetek z důvodu 

nepotřebnosti a doporučit převod tohoto pozemku do majetku příslušné obce, kde se tento 
majetek nachází 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu II. tohoto 
usnesení 

  termín: 15.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/462/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem stavby okružní křižovatky 

Prodávající:  
obchodní firma Jaroslav Třešňák - Horova,  s místem podnikání Třebízského 3020,  
415 01 Teplice 
Nemovitost:  
stavba okružní křižovatky  v k.ú. Jičín, která je součástí silnice II/502   
Kupní cena : 2.516.630,- Kč  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Financování: není zajištěno 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové 
vypořádání stavby okružní křižovatky v k.ú. Jičín dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení  

  termín: 15.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/463/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka  p.p.č. 404/4 v k.ú. Plačice a 

obci Hradec Králové k uložení kabelové přípojky nízkého napětí na p.p. č. 404/4 v k.ú. Plačice 
a obci Hradec Králové, tak jak je uvedena v projektové dokumentaci, společnosti RESTAV 
HK s. r.o., Pavla Hanuše 300, 500 02 Hradec Králové 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat souhlas dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.05.2008     
 

 
 
 
 
 



 21

USNESENÍ RK/11/464/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu nájemní smlouvy uzavřené dne 2.1.2004 na pronájem nemovitého majetku 

Královéhradeckého kraje s Oblastní nemocnicí Náchod a. s. s účinností od 1.6.2008 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít Dodatek č. 5 nájemní smlouvy s Oblastní nemocnicí Náchod a.s. 
  termín: 30.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/465/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    restaurování sochy Salvatora Mundi v areálu nemocnice v Novém Bydžově na pozemku p.p.č. 

765 ostatní plocha-zeleň v k. ú. a obci Nový Bydžov ve vlastnictví Královéhradeckého kraje  
z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón v roce 
2008 města Nový Bydžov na základě smlouvy o dílo (dle přílohy) prováděné akademickou 
sochařkou a restaurátorkou MgA. Kateřinou Čihákovou Myškovou 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat prohlášení vlastníka pozemku p.p.č. 765 v k.ú. a obci Nový Bydžov pro zapojení 

Královéhradeckého kraje do Programu regenerace městských památkových rezervací a 
městských památkových zón na rok 2008 - akce "Restaurování sochy Salvatora Mundi" 

   termín: 25.04.2008     
 2. uzavřít a podepsat smlouvu o dílo s akademickou sochařkou a restaurátorkou 

MgA. Kateřinou Čihákovou Myškovou na restaurování sochy Salvatora Mundi v areálu 
nemocnice v Novém Bydžově 

   termín: 25.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/466/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje  RK/3/57/2008 ze dne 30.1.2008 v části III. - souhlasí 

s prodejem nemovitostí tak, že: 
Kupující: Ing. Radek Brychta, bytem Pavlišovská 144, Náchod-Babí, PSČ 547 01 
se nahrazuje textem: 
Kupující: Bytový dům Raisova, s.r.o., Pražská 799, 500 04 Hradec Králové 4 
za podmínky, že kupující uhradí 1/2 vyměřené daně z převodu nemovitostí. 
Ostatní podmínky přijatého usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/3/57/2008 zůstávají 
beze změny  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál podle tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 15.05.2008     
 

 
 
 
 



 22

USNESENÍ RK/11/467/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. oznámení záměru „Rozšíření kanalizace a zásobování města Žacléře pitnou vodou“  

Umístění záměru:  
- město: Žacléř  
- katastrální území: Prkenný Důl, Bobr, Žacléř, Rýchory, Černá Voda u Žacléře  

 2. oznámení záměru „Změna kapacit zásobníků čpavku a methanolu Wikov MGI a.s. Hronov“ 
Umístění záměru:  
- město: Hronov  
- katastrální území: Zbečník  

 3. oznámení záměru „Obytný soubor Nové Farářství“  
Umístění záměru:  
- město: Hradec Králové  
- katastrální území: Pražské Předměstí  

 4. oznámení záměru „Přeložka silnice III/31910 – Rokytnice v Orlických horách“  
Umístění záměru:  
- město: Rokytnice v Orlických horách  
- katastrální území: Rokytnice v Orlických horách 

 5. oznámení záměru „Rekonstrukce stájí pro prasata Brocná“  
Umístění záměru:  
- obec: Skuhrov nad Bělou  
- katastrální území: Brocná  

 6. oznámení záměru „Povrchová úprava kovových dílů v provozu Vibracoustic 
CZ, Třebechovice pod Orebem“  
Umístění záměru:  
- město: Třebechovice pod Orebem  
- katastrální území: Třebechovice pod Orebem  

 7. oznámení záměru „Rekonstrukce silnic II. a III. třídy – Nové Město nad Metují“  
Umístění záměru:  
- město: Nové Město nad Metují  
- katastrální území: Nové Město nad Metují, Krčín, Spy, Vrchoviny  

 8. oznámení záměru „Změna laminovny v budově č.p. 156 Lánov“  
Umístění záměru:  
- obec: Lánov  
- katastrální území: Prostřední Lánov  

 9. oznámení záměru „Kolejové úpravy v žst. Stará Paka“  
Umístění záměru:  
- obec: Stará Paka  
- katastrální území: Stará Paka, Roškopov  

 10. oznámení záměru „Skládka Křovice – IV. etapa“  
Umístění záměru:  
- obec: Dobruška  
- katastrální území: Křovice  

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství  
III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s obsahem předloženého oznámení záměru „Rozšíření kanalizace a zásobování města 

Žacléře pitnou vodou“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení 
obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 
 



 23

 2. s obsahem předloženého oznámení záměru „Změna kapacit zásobníků čpavku a methanolu 
Wikov MGI a.s. Hronov“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení 
obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 3. s obsahem předloženého oznámení záměru „Obytný soubor Nové Farářství“. Oznámení 
bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů. 

 4. s obsahem předloženého oznámení záměru „Přeložka silnice III/31910 – Rokytnice  
v Orlických horách“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení 
obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 5. s obsahem předloženého oznámení záměru „Rekonstrukce stájí pro prasata Brocná“. 
Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů. 

 6. s obsahem předloženého oznámení záměru „Povrchová úprava kovových dílů v provozu 
Vibracoustic CZ, Třebechovice pod Orebem“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu 
přílohy č. 4. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 7. s obsahem předloženého oznámení záměru „Rekonstrukce silnic II. a III. třídy – 
Nové Město nad Metují“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení 
obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 8. s obsahem předloženého oznámení záměru „Změna laminovny v budově č.p. 156 Lánov“. 
Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů. 

 9. s obsahem předloženého oznámení záměru „Kolejové úpravy v žst. Stará Paka“. Oznámení 
bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů.  

IV.  u  p  o  z  o  r  ň  u  j  e   
    že obsah předloženého oznámení záměru „Skládka Křovice – IV. etapa“ není zcela v souladu  

s Plánem odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje a je přinejmenším nutné 
jej doplnit o další doprovodná zařízení, která zajistí maximální možnosti dalšího využití 
komunálních odpadů před jejich odstraněním uložením na skládku (třídění, úprava, 
kompostování, bioplyn aj.) 

 
 

 
USNESENÍ RK/11/468/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    oznámení o návrhu vyhlásit Přírodní památku Pískovcové sloupky a Přírodní památku Mořská 

transgrese a oznámení o možnosti seznámit se s plány péče o tato území 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    návrh Správy chráněné krajinné oblasti Broumovsko vyhlásit přírodní památku Pískovcové 

sloupky a Přírodní památku Mořská transgrese 
 

 
 
USNESENÍ RK/11/469/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o dopadech připravované změny implementačního dokumentu pro čerpání podpory  

z Operačního programu Životní prostředí, prioritní osa 6.1 

 



 24

II.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství 
 1. uzavřít smlouvu se společností CEP, a. s. o přípravě žádosti z Operačního programu 

Životní prostředí na I. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v 
Královéhradeckém kraji 

   termín: 01.07.2008     
 2. připravit a realizovat výběrové řízení na zpracovatele Studie komplexního využití území 

nivy Orlice v Královéhradeckém kraji 
   termín: 01.07.2008     
 3. informovat průběžně Radu Královéhradeckého kraje o plnění úkolů  II.1. a II.2. tohoto 

usnesení 
   termín: 31.12.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/470/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    a souhlasí s návrhem Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dodávce, implementaci a o poskytování 

servisních služeb při užívání SW produktů MONIT a BENEFIT č. 2007/11 uzavřené s TESCO 
SW a. s., Olomouc 

II.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 15.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/471/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    a souhlasí s návrhem Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. 1/2008 uzavřené s Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. vyčlenění částky 1.246.250,- Kč v rámci kapitoly 13 - rezervy běžných výdajů určených  

v roce 2008 na kofinancování a předfinancování ve prospěch navýšení neinvestiční části 
účelové dotace pro Regionální radu regionu soudržnosti Severovýchod na dofinancování 
projektů v oblasti podpory 5.2. ROP SV - podpora absorpční kapacity regionu NUTS 
II Severovýchod 

 2. vyčlenění částky 160.000,- Kč v rámci kapitoly 13 - rezervy kapitálových výdajů určených 
v roce 2008 na kofinancování a předfinancování ve prospěch navýšení investiční části 
účelové dotace pro Regionální radu regionu soudržnosti Severovýchod na dofinancování 
projektů v oblasti podpory 5.2. ROP SV - podpora absorpční kapacity regionu NUTS 
II Severovýchod 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 15.05.2008     
 



 25

 
 
USNESENÍ RK/11/472/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    znění a uzavření Rámcové smlouvy o technické podpoře a poskytování poradenských  

a konzultačních služeb s Centrem evropského projektování a. s. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Rámcovou smlouvu dle přijatého usnesení 
  termín: 16.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/473/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    a souhlasí s návrhem "Postupu schvalování, předkládání a financování projektů do Operačních 

programů" včetně přílohy č. 3 o navýšení rozpočtu kapitoly 13 pro rok 2008 - finanční 
prostředky určené na kofinancování a předfinancování projektů za současného zapojení 
výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje z roku 2007 v celkovém objemu 90,358.106,68 
Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 15.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/474/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    návrh projektových žádostí Královéhradeckého kraje za oblast podpory 5.2 a 5.3 Technické 

pomoci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

 
 
USNESENÍ RK/11/475/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahraniční služební cestu Helmuta Dohnálka, Ivana Doležala a Ing. Lucie Tulejové na veletrh 

Real Vienna v termínu 27.-28.05.2008 
 

 
 
USNESENÍ RK/11/476/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    použití finančních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených Královéhradeckým 

krajem, v roce 2008 dle předloženého návrhu 



 26

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
  termín: 06.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/477/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zařazení a financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje, odvětví školství v roce 2008 financované v rámci limitů do výše 5.000 tis. Kč na jednu 
akci na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje - dle přílohy usnesení - 
III. uvolnění 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zařazením a financováním jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje, odvětví školství v roce 2008 financované nad limit 5.000 tis. 
Kč na jednu akci - dle přílohy usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání - dle bodu I. 
   termín: 06.05.2008     
 2. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit úpravu dle bodu II. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
   termín: 15.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/478/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. 11/683/2006 následující 

rozpočtová opatření: 
 1. začlenění rozpisu přímých výdajů na vzdělávání pro r. 2008 a ostatních státních dotací 

do závazných ukazatelů příspěvkových organizací, zřízených Královéhradeckým krajem  
a obcemi v působnosti Královéhradeckého kraje, dle přílohy usnesení 

 2. uvolňování prostředků poskytovaných z MŠMT ČR na přímé výdaje na vzdělávání 
právnickým osobám do výše jejich závazných ukazatelů 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz 

příspěvkových organizací školství o 605,- tis. Kč, snížení ostatních běžných výdajů odvětví 
školství o 251,- tis. Kč, snížení dotace obcím z rozpočtu školství o 154,- tis. Kč, zvýšení 
kapitálových příjmů odvětví školství o 5.014,4 tis. Kč a zvýšení rozpočtu Fondu rozvoje  
a reprodukce KHK, odvětví školství u prostředků dosud nezařazených o 4.814,4 tis. 
Kč dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na vědomí informaci o provedeném 
rozpočtovém opatření dle bodu I. a ke schválení úpravy dle bodu II. 

  termín: 15.05.2008     
 



 27

 
 
USNESENÍ RK/11/479/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převod dotací soukromým školám a školským zařízením dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství, 

zajistit  převod finančních prostředků na účty právnických osob vykonávajících činnost škol  
a školských zařízení dle bodu I. 

  termín: 30.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/480/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výsledek  zjednodušeného podlimitního řízení na akci "Rekonstrukce a přístavba školní jídelny 

při  VOŠ, SOŠ a SOU Kostelec nad Orlicí" dle podmínek stanovených v ustanovení § 38  
a dalších zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách a Směrnice č. 3 
Rady Královéhradeckého kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky na dodavatele stavebních prací na 

akci "Rekonstrukce a přístavba školní jídelny při VOŠ, SOŠ a SOU Kostelec nad Orlicí", 
dle důvodové zprávy 

 2. výběrovým řízením byl vybrán dodavatel stavebních prací - Kerson s. r. o. Dobré 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství 

informovat ředitele školy o přijatém usnesení 
   termín: 05.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/481/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce v režimu zakázka malého rozsahu na 

akci "Sportovní areál Střední školy potravinářské ve Smiřicích" v souladu s § 18, odst. 3  
a § 6 zákona 137/2006 a Směrnicí č. 3 Rady královéhradeckého kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky na dodavatele stavebních prací na 

akci "Sportovní areál Střední školy potravinářské ve Smiřicích", dle důvodové zprávy 
 2. výběrovým řízením byl vybrán dodavatel prací - FS FUNNY SPORT s. r. o., Zlín 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému,vedoucímu odboru školství 

informovat ředitelku  školy o přijatém usnesení 
  termín: 05.05.2008     
 

 
 
 
 



 28

USNESENÍ RK/11/482/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vzdání se pracovního místa ředitele: 

Miloslav Šponer - Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 461 
ke dni 31.07.2008 
Ing. Jiří Nágl - Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kostelec 
nad Orlicí, Komenského 873 ke dni 31.08.2008 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navrženou výši a vyplacení odměn ředitelům právnických osob, které vykonávají činnost školy 

nebo školského zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem poskytnutou: 
- v souvislosti s ukončením výkonu práce na pracovním místě ředitele 
- při prvním skončení pracovního poměru po nabytí nároku na starobní důchod 
- k ocenění pracovních zásluh při dovršení 50 let věku 
dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje informovat ředitele právnických 

osob, které vykonávají činnost školy nebo školského zařízení zřizovaných Královéhradeckým 
krajem o přijatém usnesení 

  termín: 31.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/483/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    výši požadované náhrady škody způsobené porušením povinností při plnění pracovních 

úkolů ředitelem Základní školy, Broumov, Kladská 164, snížení osobního ohodnocení o částku 
5.000,- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

projednat s  ředitelem Základní školy, Broumov, Kladská 164 požadovanou výši náhrady škody 
  termín: 31.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/484/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    dle § 166 odst. 4 písm. c) zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, Ing. Miroslava Hofmana  

z funkce ředitele Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Třebechovice 
pod Orebem, Heldovo nám. 231 ke dni 30.06.2008 z důvodu zrušení Střední odborné školy  
a Středního odborného učiliště, Třebechovice pod Orebem, Heldovo nám. 231 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.05.2008     
 

 
 
 
 
 



 29

USNESENÍ RK/11/485/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e   
    Ing. Mgr. Hynka Martinka Ph.D. od 01.07.2008 ředitelem Vyšší odborné školy a Střední 

průmyslové školy, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit vydání jmenovacího dekretu 
  termín: 09.05.2008     
 

 
USNESENÍ RK/11/486/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Střední škole propagační tvorby a polygrafie, 

Velké Poříčí, Náchodská 285 pořízení osobního automobilu Renault Trafic (do 9 osob) 
od firmy FRANCE CAR, s.r.o., Hradec Králové, Bří Štefanů 978 formou leasingu s podmínkou 
úhrady akontace a leasingových splátek z vlastních prostředků příspěvkové organizace 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit návrh dle bodu I. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 21.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/487/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zřizovací listinou příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, 

Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit zřizovací listinu příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 
škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 15.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/488/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s dodatkem č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo 

náměstí 325 dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo 
náměstí 325 ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 15.05.2008     
 

 



 30

USNESENÍ RK/11/489/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. dary z grantového programu KPG200801 - podpora a rozvoj profesionálních i 

neprofesionálních kulturních aktivit dle přílohy č. 1 usnesení 
 2. dary z grantového programu KPG200802 - obnova památkového fondu na území 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 usnesení 
 3. dary z grantového programu KPG200803 - podpora publikační činnosti a literatury 

dle přílohy č. 3 usnesení 
 4. dary z grantového programu KPG200805 - podpora nemovitých objektů historické hodnoty 

a umělecko-řemeslných děl, které nejsou kulturní památkou a nacházejí se na území 
památkové rezervace, památkové zóny a památkového ochranného pásma dle přílohy č. 4 
usnesení 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s rozdělením neinvestičních dotací z grantového programu KPG200801 - podpora a rozvoj 

profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit dle přílohy č. 5 usnesení 
 2. s rozdělením neinvestičních dotací z grantového programu KPG200802 - obnova 

památkového fondu na území Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 6 usnesení 
 3. s rozdělením neinvestičních dotací z grantového programu KPG200804 - obnova 

historických varhan dle přílohy č. 7 usnesení 
 4. s rozdělením neinvestičních dotací z grantového programu KPG200805 - podpora 

nemovitých objektů historické hodnoty a umělecko-řemeslných děl, které nejsou kulturní 
památkou a nacházejí se na území památkové rezervace, památkové zóny a památkového 
ochranného pásma dle přílohy č. 8 usnesení 

 5. se snížením běžných výdajů na grantové, dílčí programy a samostatné projekty - kultura  
o částku 10.280 tisíc Kč u kapitoly 13 

 6. se zvýšením běžných výdajů na grantové, dílčí programy a samostatné projekty o částku  
10.280 tisíc Kč u kapitoly 16 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr.A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
   termín: 31.12.2008     
 2. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II. usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
   termín: 15.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/490/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Galerii výtvarného umění v Náchodě 
  a) použití 15.897  Kč z investičního fondu organizace na obnovu nouzových svítidel  

v galerii 
  b) použití 18.584 Kč z investičního fondu organizace na přestavbu bývalé fotokomory 

na knihovnu 
 2. Galerii moderního umění v Hradci Králové 
  a) použití 67.610 Kč z rezervního fondu na provozní účely 

 



 31

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr.A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 15.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/491/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování městu Trutnov drobného dlouhodobého nehmotného majetku a drobného 

dlouhodobého hmotného majetku dle důvodové zprávy v celkové hodnotě 29.609,05 Kč. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr.A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/492/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    finanční odměny ředitelům příspěvkových organizací:  

Muzeum východních Čech v Hradci Králové  
Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové  
Galerie moderního umění v Hradci Králové  
Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové  
Středisko amatérské kultury Impuls  
Regionální muzeum v Náchodě  
Galerie výtvarného umění v Náchodě  
Regionální muzeum a galerie v Jičíně  
Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou  
Hvězdárna v Úpici  
dle přílohy důvodové zprávy  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr.A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 15.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/493/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e 
    navýšení investičních transferů PO pro ÚSP Rokytnice v Orlických horách na dofinancování 

víceprací a dodávek na přestavbu ÚSP na Domov na Stříbrném vrchu – Rokytnice v Orlických 
horách o částku 4.140 tis. Kč na úkor prostředků dosud nerozdělených 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 dle části I. tohoto 
usnesení 

  termín: 19.06.2008    
 

 
 



 32

USNESENÍ RK/11/494/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení specifického ukazatele průměrného přepočteného počtu zaměstnanců pro rok 2008  

u Ústavu sociální péče pro mentálně postiženou mládež Chotělice, IČ 00579025  
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D. vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

oznámit navýšení specifického ukazatele průměrného přepočteného počtu zaměstnanců  
pro rok 2008 Ústavu sociální péče pro mentálně postiženou mládež Chotělice  

  termín: 15.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/495/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    paní Janu Kaválkovou z Komise Rady Královéhradeckého kraje pro řešení problematiky 

seniorů 
II.  j  m  e  n  u  j  e   
    paní Jaroslavu Čejchanovou členkou Komise Rady Královéhradeckého kraje pro řešení 

problematiky seniorů 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 30.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/496/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Plán začleňování seniorů v Královéhradeckém 

kraji pro období 2008 – 2010 (příloha) 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 15.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/497/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    Ondřeje Knotka, referenta oddělení primárního a zájmového školství, z Komise specifické 

prevence Rady Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 24.04.2008     
 

 



 33

USNESENÍ RK/11/498/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu podle zák.č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

na investiční akci "Stavební úpravy I.nadzemního nadpodlaží - ambulance oddělení 
interny" Oblastní nemocnice Náchod a.s. - nemocnice Broumov 

 2. hodnotící komisi ve složení: 
- MUDr. Jiří Vambera, člen Rady Královéhradeckého kraje 
  náhradník: Ing. Tomáš Šubert, člen Rady Královéhradeckého kraje 
- MUDr. Jiří Veselý, primář inter. oddělení 
  náhradník: MUDr. Miroslav Švábl, ředitel Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
- Josef Suk, správce nemocnice 
  náhradník: Ing. Daniel Jakwert, technik Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
- Ing. Josef Prokeš, ředitel Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje, a. s. 
  náhradník: Vladimír Hrádek, Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje, a. s. 
- Ing. Zdeněk Nývlt, projektant INS Náchod 
  náhradník: Ing. Pavel Tůma, projektant INS Náchod 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Rostislava Všetečku, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

vyhlášením a realizací zadávacího řízení 
  termín: 21.05.2008     
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zabezpečit realizaci výběrového řízení a o jeho výsledku informovat Radu Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 30.06.2008 
     

 
 
USNESENÍ RK/11/499/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 8/401/2008 ze dne 2. dubna 2008 v bodě II. části 

2. a nahrazuje text následovně: 
souhlasí s vyčleněním finančních prostředků v celkové výši 323 085,-Kč v rámci schváleného 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008, kapitoly 40 na zajištění výše uvedené technické 
pomoci 

 
 

 
USNESENÍ RK/11/500/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. Návrh odměn administrátorům Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje  

na rok 2008 ve výši dle přílohy a Smlouvy o zajištění administrace Programu obnovy 
venkova pro správní obvod Hradec Králové ve výši 300.000,- Kč financováno z Programu 
obnovy venkova (POV) 

 2. Odměnu obci Havlovice za první místo v krajské a republikové soutěži Vesnice roku 
2007 ve výši 123.000,- Kč; tato odměna je určena na dofinancování podílu obce k dotaci  
z Ministerstva pro místní rozvoj ČR financováno z Programu obnovy venkova (POV) 
 
 



 34

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení odměny v Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje pro rok 2008 dle přílohy, odměnu správnímu obvodu Hradec Králové 
ve výši 300 000,- Kč a odměnu obci Havlovice ve výši 123.000,- Kč na dofinancování podílu 
obce k dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj ČR. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit ke schválení návrh odměn v Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje  
pro rok 2008 ve výši dle přílohy , odměnu správnímu obvodu Hradec Králové ve výši 300.000,- 
Kč a odměnu obci Havlovice ve výši 123.000,- Kč  na dofinancování podílu obce k dotaci  
z Ministerstva pro místní rozvoj ČR Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 

  termín: 15.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/501/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    předložený návrh na finanční posílení schválených dotací žadatelů v programu RRD 200805 - 

Podpora provozu cyklobusů v turistických regionech, dle přílohy  důvodové zprávy. 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení: 

1) V rámci rozpočtu kapitoly 39 - regionální rozvoj, snížení kapitálových výdajů určených 
na grantové a dílčí programy a samostatné projekty o částku 576.822,- Kč a zvýšení běžných 
výdajů na grantové a dílčí programy a samostatné projekty o částku 576.822,- Kč.  
2) Finanční navýšení schválených dotací žadatelů ve výši 576.822,- Kč v programu 
RRD 200805 - Podpora provozu cyklobusů v turistických regionech, dle přílohy usnesení  
z rozpočtu kapitoly 39, běžných výdajů určených na grantové a dílčí programy a samostatné 
projekty 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh finančního navýšení 
schválených dotací žadatelů v programu RRD 200805 - Podpora provozu cyklobusů  
v turistických regionech, dle přílohy důvodové zprávy. 

  termín: 15.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/502/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Ing. Jaromíra Hažmulky, předsedy správní rady EKO GLACENSIS o.p.s. o udělení 

souhlasu s možností převodu půjčky v celkové výši 985.000,- Kč ze subjektu 
EKO GLACENSIS o.p.s., IČ 27501396 se sídlem Jaroslav 15, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
na podnikatelských subjekt J.H.COM s.r.o., IČ 26901404 se sídlem Jaroslav 15, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou, kde zakladatel obou subjektů je totožný, pan Ing. Jaromír 
Hažmulka, pro účel půjčky poskytnuté na projekt: „Bioplynová stanice“, bez změn 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s navrženým převodem půjčky v celkové výši 985.000,- Kč ze subjektu EKO GLACENSIS 

o.p.s., IČ 27501396 se sídle Jaroslav 15, 516 01 Rychnov nad Kněžnou na podnikatelských 
subjekt J.H.COM s.r.o., IČ 26901404 se sídlem Jaroslav 15, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
kde zakladatel obou subjektů je totožný, pan ing. Jaromír Hažmulka, pro účel půjčky 
poskytnuté na projekt: „Bioplynová stanice“, bez změn 



 35

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, l. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého dne 15.5.2008 doporučení 
Rady Královéhradeckého kraje o převod půjčky v celkové výši 985.000,- Kč ze subjektu 
EKO GLACENSIS o.p.s., IČ 27501396 se sídle Jaroslav 15, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
na podnikatelských subjekt J.H.COM s.r.o., IČ 26901404 se sídlem Jaroslav 15, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou, kde zakladatel obou subjektů je totožný, pan Ing. Jaromír 
Hažmulka, pro účel půjčky poskytnuté na projekt: „Bioplynová stanice“, bez změn 

  termín: 15.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/503/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s časovým harmonogramem postupu prací a rozpočtem zpracování Regionální inovační 

strategie Královéhradeckého kraje. 
 2. se snížením rozpočtu  kapitoly 13 u běžných výdajů určených v roce 

2008 na kofinancování a předfinancování - rezerva I. o 2,0 mil. Kč a o stejnou částku 
zvýšení běžných výdajů  kapitoly 39 jako nositele projektu na předfinancování  
a spolufinancování analytické a strategické části Regionální inovační strategie 
Královéhradeckého kraje. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení: 
1.Časový harmonogram postupu prací a rozpočet zpracování Regionální inovační strategie 
Královéhradeckého kraje a tím související podání žádosti do ROP, oblast podpory 4.2. 
2.  Snížení rozpočtu kapitoly 13 u běžných výdajů určených v roce 2008 na kofinancování  
a předfinancování - rezerva I. o 2,0 mil. Kč a o stejnou částku zvýšení běžných výdajů kapitoly 
39 jako nositele projektu na předfinancování a spolufinancování analytické a strategické části 
Regionální inovační strategie Královéhradeckého kraje. 

  termín: 15.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/504/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. převzetí záštity a patronátu Královéhradeckého kraje nad uspořádáním mezinárodní 

cyklokonference 2009 v Královéhradeckém kraji 
 2. zapracování do návrhu rozpočtu roku 2009 požadavek finančních prostředků ve výši 300 

tis. Kč na spolufinancování nákladů souvisejících s přípravou, zajištěním  
a spolufinancováním cyklokonference 2009 - financování z kapitoly 39 

 3. složení přípravného a koordinačního výboru pro zajištění cyklokonference 2009  
v Královéhradeckém kraji 

II.  s o u h l a s í 
 1. s převzetím záštity a patronátu Královéhradeckého kraje nad uspořádáním mezinárodní 

cyklokonference 2009 v Královéhradeckém kraji 
 2. se zapracováním do návrhu rozpočtu roku 2009 požadavek finančních prostředků  

ve výši 300 tis. Kč na spolufinancování nákladů souvisejících s přípravou, zajištěním  
a spolufinancováním cyklokonference 2009 - financování z kapitoly 39  



 36

 3. se složením přípravného a koordinačního výboru pro zajištění cyklokonference 2009  
v Královéhradeckém kraji 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje převzít záštitu a patronát Královéhradeckého kraje 

nad uspořádáním mezinárodní cyklokonference 2009 v Královéhradeckém kraji 
 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapracování finančního požadavku 

do návrhu rozpočtu roku 2009 ve výši 300 tis. Kč na spolufinancování nákladů 
souvisejících s přípravou, zajištěním a spolufinancováním cyklokonference 2009 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení: 
1. převzetí záštity a patronátu Královéhradeckého kraje nad uspořádáním mezinárodní 
cyklokonference 2009 v Královéhradeckém kraji 
2. zapracování finančního požadavku do návrhu rozpočtu roku 2009 ve výši 300 tis. Kč 
na spolufinancování nákladů souvisejících s přípravou, zajištěním a spolufinancováním 
cyklokonference 2009 

  termín: 15.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/505/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se snížením běžných výdajů určených na grantové a dílčí programy a samostatné projekty 

kapitoly 39 o částku 2.000 tis. Kč, se snížením kapitálových výdajů určených na grantové  
a dílčí programy a samostatné projekty kapitoly 39 o částku 3.900 tis. Kč, se zvýšením 
ostatních běžných výdajů kapitoly 39 o částku 1.500 tis. Kč, se zvýšením ostatních běžných 
výdajů kapitoly 11 o částku 1.400 tis. Kč a se zvýšením běžných výdajů na grantové a dílčí 
programy a samostatné projekty kapitoly 11 o částku 3.000 tis. Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu  Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit ke schválení změny rozpočtu kapitoly 39 a 11 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 15.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/506/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Euroregionu Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregion Glacensis o zaplacení 

členského příspěvku na rok 2008 ve výši 350 tis. Kč 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnout členský příspěvek na rok 2008 ve výši 

350 tis. Kč pro Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregion Glacensis z kapitoly 
39.  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit ke schválení 

navýšení členského příspěvku Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
  termín: 15.05.2008     
 

 
 



 37

USNESENÍ RK/11/507/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Klubu českých turistů o poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro rok 2008 na údržbu, 

rekonstrukci a značení pěších, lyžařských a cyklistických tras v Královéhradeckém kraji, které 
jsou ve správě Klubu českých turistů 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení poskytnutí účelové neinvestiční dotace  

v rámci kapitoly 11  ve výši 500.000,- Kč Klubu českých turistů, se sídlem Archeologická 
2256, Praha 5 - Lužany na údržbu, rekonstrukci a značení pěších, lyžařských a cyklistických 
tras  
v Královéhradeckém kraji pro rok 2008 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit uvedenou žádost o dotaci ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 15.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/508/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    protokol o otevírání obálek a zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na akci "Dodávky 

speciálního zařízení pro Vyšší odbornou školu technicko-ekonomickou a Střední průmyslovou 
školu Rychnov nad Kněžnou" - svářecí zařízení v rámci akce Průmyslová zóna Solnice - 
Kvasiny dle přílohy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výběr nejvhodnější nabídky, kterou předložil uchazeč Fronius Česká republika spol.  

s r.o. Hradec Králové 
 2. uzavření smlouvy o dílo s vybranou společností Fronius Česká republika spol. s r.o. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 31.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/509/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    protokol o otevírání obálek a zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na akci "Dodávky 

speciálního zařízení pro Vyšší odbornou školu technicko-ekonomickou a Střední průmyslovou 
školu Rychnov nad Kněžnou - měřící stroj" v rámci akce Průmyslová zóna Solnice - Kvasiny 
dle přílohy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výběr nejvhodnější nabídky, kterou předložil uchazeč Wenzel Präzision GmbH, Wiesthal 
 2. uzavření smlouvy o dílo s vybranou společností Wenzel Präzision GmbH, Wiesthal 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 31.05.2008     
 

 



 38

 
USNESENÍ RK/11/510/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností 

Stavby silnic a železnic a.s., Praha na akci "III/31817 Solnice-Kvasiny, RŽK (ul. Zámecká)" 
dle přílohy v rámci akce Průmyslová zóna Solnice-Kvasiny 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek ke smlouvě o dílo uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností Stavby silnic 

a železnic a.s., Praha na akci "III/31817 Solnice-Kvasiny, RŽK (ul. Zámecká)" dle přílohy  
v rámci akce Průmyslová zóna Solnice-Kvasiny 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat dodatek č. 3 ke smlouvě  

o dílo 
  termín: 31.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/511/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na zajištění zimní a běžné letní údržby silnic II.  

a III. třídy a služeb spojených se správou a údržbou nemovitého majetku ve vlastnictví 
zadavatele na území Královéhradeckého kraje dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 31.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/512/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Mikroregionu Bělá o prodloužení termínu ukončení realizace akce "Společné 

projektování v DSO Mikroregion Bělá" do 31.1.2008 a použití poskytnuté finanční dotace  
v prodlouženém termínu realizace akce 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    žádost Mikroregionu Bělá o prodloužení termínu ukončení realizace akce "Společné 

projektování v DSO Mikroregion Bělá" do 31.1.2008 a použití poskytnuté finanční dotace  
v prodlouženém termínu realizace akce  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 31.05.2008     
 

 
 
 
 
 
 



 39

USNESENÍ RK/11/513/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. se snížením rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 u grantových a dílčích programů  

a samostatných projektů pro odvětví regionálního rozvoje ve výši 4.304.300,- Kč 
ve prospěch navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 39, a to běžných výdajů ve výši 80.100,- 
Kč a kapitálových výdajů ve výši 4.224.200,- Kč určených na grantové a dílčí programy  
a samostatné projekty - financování programu RRD 200803 Pořízení, aktualizace  
a digitalizace územních plánů obcí do 2000 obyvatel 

 2. s příjemci podpory, výší finančních dotací a využitím finančních prostředků dílčího 
programu RRD 200803 Pořízení, aktualizace a digitalizace územních plánů obcí 
do 2000 obyvatel dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

celý materiál předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 15.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/514/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu hejtmana kraje o rozhodnutích učiněných na základě svěření dle usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje č. RK/13/588/2007 ze dne 16.05.2007 za I. kalendářní čtvrtletí 
roku 2008 dle přílohy 

 
 

 
USNESENÍ RK/11/515/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o dílo na zhotovení návrhu nové grafické podoby webových stránek 

Královéhradeckého kraje mezi Královéhradeckým krajem a TAH reklamní agentura, s. r. o., 
Šafaříkova 688, 500 02 Hradec Králové, IČ: 27509184, dle přílohy - financování z kap. 18  
na rok 2008  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o dílo dle přílohy 
  termín: 15.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/516/2008    
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost CZECH AIRSHOW AGENCY, s. r. o., IČ: 62586122, o poskytnutí finanční podpory 

na pořádání leteckého dne International Flying Display 2008, ve dnech 14.-15.06.2008 v Hradci 
Králové 

 



 40

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace CZECH AIRSHOW 

AGENCY, s. r. o., IČ: 62586122, na pořádání leteckého dne International Flying Display 2008, 
ve dnech 14.-15.06.2008 v Hradci Králové ve výši 1.000.000,- Kč za podmínek uvedených 
ve smlouvě o poskytnutí dotace v příloze, s úhradou z kapitoly 16 - kultura 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o poskytnutí dotace mezi Královéhradeckým krajem a CZECH AIRSHOW 

AGENCY, s. r. o., IČ: 62586122, na pořádání leteckého dne International Flying Display 2008, 
ve dnech 14.-15.06.2008 v Hradci Králové dle přílohy za podmínky, že Zastupitelstvo 
Královéhradeckého kraje schválí poskytnutí dotace dle předchozího odstavce tohoto usnesení 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

předložit tento materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na jeho nejbližším 
zasedání.  

  termín: 15.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/517/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2008) ve výši: 
  a) 20.000,- Kč svazku obcí Region Orlicko – Třebovsko, IČ 70939659 na pořádání 

cyklistické akce Cyklo Glacensis 2008 
  b) 10.000,- Kč Královéhradeckému krajskému sdružení Českého svazu tělesné výchovy, 

IČ 70926069 na úhradu výdajů spojených se slavnostním vyhlášením nejlepších 
mládežnických volejbalistů kraje 

  c) 20.000,- Kč společnosti FC Hradec Králové, a.s., IČ 27479307 na pořádání 
1. ročníku mezinárodního turnaje mladších elévů ročník narození 2000 a mladší  

  d) 20.000,- Kč Obci Brada - Rybníček, IČ 00578231 na pořádání oslav 750 let trvání obce 
  e) 40.000,- Kč Středisku ekologické výchovy a etiky Rýchory – SEVER, Brontosaurus 

Krkonoše, IČ 60153016 na pořádání zahraniční odborně poznávací exkurze z cyklu 
„Se SEVERem na Sever“ s názvem "Laponskem za polárním kruhem" 

  f) 8.000,- Kč Sportovnímu centru Dobrošov, IČ 26661497 na pořádání sportovních akcí  
v roce 2008 dle žádosti o finanční podporu 

  g) 10.000,- Kč Nadačnímu fondu na podporu bezpečnosti a volnočasových aktivit 
na území Města Dobrušky, IČ 27526321 na úhradu výdajů spojených s návštěvou 
polské delegace z oblasti školství za účelem navázání partnerských vztahů a 
vzájemného poznání prostředí škol i mateřských měst dle žádosti o finanční podporu 

  h) 50.000,- Kč Z&S APACHE Team, o.s., IČ 26611848 na pořádání cyklistického závodu 
Trutnovská 50 České spořitelny v roce 2008 

  i) 10.000,- Kč družstvu INFOTECH, výrobní družstvo, IČ 00484695 na pořádání akce 
Den lesa 

  j) 30.000,- Kč občanskému sdružení Mladí konzervativci, IČ 44964633 na činnost 
Regionálního klubu Mladých konzervativců Hradec Králové v roce 2008 dle žádosti  
o finanční podporu 

  k) 45.000,- Kč Obci Žernov, 00273295 na pořádání oslav 125 let od založení Sboru 
dobrovolných hasičů a pořádání sportovní cyklistické akce „Žernovský bajk 2008“ 

  l) 20.000,- Kč Dechové harmonii, o.s., IČ 27045391na úhradu cestovních výdajů 
spojených s účastí na přehlídce krajanských dechových orchestrů v Chorvatsku 
 



 41

  m) 20.000,- Kč Sdružení při ZUŠ, IČ 62692721 na činnost pop-rockové kapely 
WILD SPIRIT 

  n) 30.000,- Kč AEROKLUBU HRONOV, občanské sdružení, IČ 15046061 na pořádání 
VII. ročníku plachtařských závodů s mezinárodní účastí „ORLÍKOVSKÉ 
PŘEHÁŇKY 2008“ 

  o) 30.000,- Kč Volejbalovému klubu Hronov, IČ 48653829 na činnost družstva kadetek  
v roce 2008 

  p) 10.000,- Kč Obci Nevratice, IČ 00578452 na pořádání akce "Otvírání Javorky" 
  q) 30.000,- Kč Vladislavu Růžovi, IČ 65676696 na pořádání IV. ročníku folk a country 

festivalu "Peckovská struna 2008" 
  r) 50.000,- Kč Jiřímu Šléglovi – AGENTURA ŠLÉGL, IČ 47509261 na pořádání 

10. ročníku festivalu klasické a romantické hudby „ROMANTICKÝ HRÁDEK“ 
  s) 50.000,- Kč Institutu samosprávné demokracie o.p.s., IČ 26981068 na realizaci 

projektu "Vzdělávací semináře IESD pro podporu rozvoje venkova" 
  t) 10.000,- Kč Dobrovolnému svazku obcí "Region Orlické hory", IČ 48617334 

na realizaci účasti na akci Cyklo Glacensis 2008 
  u) 100.000,- Kč Obci Potštejn, IČ 00275271 na realizaci akce "Setkávání 2008" 
  v) 60.000,- Kč Fakultní nemocnici Hradec Králové, IČ 00179906 na vybavení dětského 

hřiště herními prvky 
  w) 10.000,- Kč Základní škole Týniště nad Orlicí, IČ 60884541 na pořádání lehkoatletické 

olympiády 
  x) 30.000,- Kč Domu dětí a mládeže Domino Hronov, IČ 00857921 na pořádání 

Mistrovství ČR v mažoretkovém sportu 
  y) 30.000,- Kč Gymnáziu a Střední odborné škole pedagogické, Nová Paka, Kumburská 

740, IČ 60117001 na pořádání pěvecké soutěže "Novopacký slavíček" 
 2. poskytnutí věcných darů - 3 ks externích disků 250 GB vítězům v soutěži o nejlepší 

webové stránky a elektronické služby měst a obcí Zlatý erb v celkové hodnotě 10.817,10 
Kč dle důvodové zprávy 

 3. poskytnutí drobných věcných darů nakoupených z rozpočtové kapitoly 18 - zastupitelstvo 
kraje dle přílohy 

 4. poskytnutí účelové dotace z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2008) ve výši:  
10.000,- Kč občanskému sdružení TJ Sokol Dřevěnice, IČ 44479352 na pořádání XIII. 
ročníku národního turnaje Českého hnutí speciálních olympiád v přehazované 

II.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/6/300/2008 ze dne 12. 3. 2008 v části I., 

bod 1., písmeno c) 
III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s novým zněním usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/6/300/2008 ze dne 12. 

3. 2008 v části I. schvaluje, bod 1., písmeno c): poskytnutí finančních darů z rozpočtu kapitoly 
18 - ostatní příspěvky a dary (2008) ve výši: 
20.000,- Kč Obci Hořičky, IČ 00272671 na pořádání 1. Česko-Moravského koštu destilátů  
s doprovodným programem 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a dohodu o poskytnutí dotace a zajistit realizaci plateb 
dle uzavřených smluv a dohody 

  termín: 30.06.2008     
 

 
 
 
 



 42

USNESENÍ RK/11/518/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Prodloužení Prováděcí smlouvy Microsoft Entrprise 
II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu příslušných smluv 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liborovi Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 30.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/519/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu - dodávka a renovace tonerových  

a inkoustových kazet 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu v souladu s ust. § 12 odst. 6 a § 6 zák. 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
 2. seznam firem, které budou v rámci vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu vyzvány  

k předložení nabídek 
ABEL-Computer, s.r.o., Oblouková 1, 746 01 Opava 
Toner Recycling Service, s. r. o. , Choťánky 180, 290 01 Poděbrady  
RENOT, s. r. o. , Nerudova 395, 588 13 Polná 
Skip Hardware, s. r. o., Polská 109, 541 01 Trutnov 
TONERMAX, s. r. o., K Zastávce 23, 503 41 Hradec Králové 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    komisi pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení předložených nabídek ve složení 

Miloslav Plass, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
(Petr Kuřík, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje) 
Mg. Libor Mojžíš, předseda výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
(Mgr. Petr Kmoch, předseda komise pro informatiku Rady Královéhradeckého kraje) 
Martin Bulíček, oddělení informatiky odboru KR 
(Naďa Luňáčková, oddělení informatiky odboru KR) 
Roman Šlechta, oddělení informatiky odboru KR 
(Bc. Vítězslav Kocman, oddělení informatiky odboru KR) 
Hásek Jindřich, oddělení informatiky odboru KR 
(Ing. Jaroslav Souček, oddělení informatiky odboru KR) 
Ing. Ondřej Slavík, úsek samosprávných činnosti odboru ZP 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu dle schváleného zadání 
  termín: 14.05.2008     
 

 
 
 
 
 



 43

USNESENÍ RK/11/520/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    předloženou informaci o čtvrtletním čerpání finančních prostředků na platy zaměstnanců 

Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu a na odměny členů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za 1. čtvrtletí 2008 

 
 

 
USNESENÍ RK/11/521/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh výběrové komise pro veřejnou zakázku malého rozsahu v souladu s ustanoveními  

§ 12 odst. 6 a § 6 zákona č. 137/2006 o veřejných zakázkách poskytování hlasových a datových 
služeb 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. návrh výběrové komise pro veřejnou zakázku malého rozsahu v souladu s ustanoveními  

§ 12 odst. 6 a § 6 zákona č. 137/2006 o veřejných zakázkách poskytování hlasových a 
datových služeb jako nejvhodnější nabídku firmy GTS Novera a.s. Praha 3, Přemyslovská 
2845/43, 130 00 Praha 

 2. uzavření smlouvy o poskytování hlasových a datových služeb s firmou GTS Novera 
a.s. Praha 3, Přemyslovská 2845/43, 130 00 Praha 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu na poskytování hlasových a datových služeb s firmou GTS Novera a. 
s. Praha 3, Přemyslovská 2845/43, 130 00 Praha 

  termín: 31.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/522/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh na instalaci okenních žaluzií v budově sídla Královéhradeckého kraje - Regiocentrum 

Nový pivovar 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Firmu Metalplast CZ s.r.o. Březová 188, 500 03 Hradec Králové, jako zhotovitele zakázky 

instalace okenních rolet na stropní okna v prostorách odboru kanceláři hejtmana v budově 
sídla Královéhradeckého kraje - Regiocentrum Nový pivovar 

 2. Firmu Roman Andrle - Interiéry , Hvozdnice 63, 503 27 Lhota pod Libčany, 
jako zhotovitele zakázky instalace okenních žaluzií v budově sídla Královéhradeckého 
kraje - Regiocentrum Nový pivovar 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
  termín: 31.05.2008     
 1. podepsat smlouvu o dodávce a instalaci okenních žaluzií v budově sídla 

Královéhradeckého kraje - Regiocentrum Nový pivovar s firmou Roman Andrle - Interiéry 
, Hvoznice 63, 503 27 Lhota pod Libčany 

   termín: 31.05.2008 
     



 44

 2. podepsat smlouvu o dodávce a instalaci okenních rolet na stropní okna v prostorách odboru 
kancelář hejtmana v budově sídla Královéhradeckého kraje - Regiocentrum Nový pivovar  
s firmou Metalplast CZ s.r.o. Březová 188, 500 03 Hradec Králové 

   termín: 31.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/523/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh výběrové komise pro veřejnou zakázku malého rozsahu v souladu s ustanovením  

§ 12 odst. 6 a § 6 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách nákup velkoprostorového 
osobního automobilu pro zajištění provozu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. návrh výběrové komise pro veřejnou zakázku malého rozsahu v souladu s ustanovením  

§ 12 odst. 6 a § 6 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách nákup velkoprostorového 
osobního automobilu pro zajištění provozu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
jako nejvhodnější nabídku firmy Autocentrum Hradec Králové a.s. Bří. Štefanů 
985, Hradec Králové 

 2. uzavření smlouvy na nákup velkoprostorového osobního automobilu pro zajištění provozu 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje s firmou  
Autocentrum Hradec Králové a.s. Bří. Štefanů 985, Hradec Králové  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu na nákup velkoprostorového osobního automobilu pro zajištění provozu 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje s firmou 
Autocentrum Hradec Králové a.s. Bří. Štefanů 985, Hradec Králové 

  termín: 31.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/524/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    návrh programu 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 15.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/525/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    novelu Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit novelu Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
 



 45

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit novelu Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje ke schválení na 28. jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 15.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/526/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    v souladu s § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) v platném znění 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, rozhodování o uzavírání:  
 1. smluv o provedení činností v rámci inspekce poskytování sociálních služeb 
 2. dohod o provedení práce podle § 75 zákoníku práce, jejichž předmětem bude inspekce 

poskytováni sociálních služeb 
 3. dodatků k dohodám o výkonu pěstounské péče ve zvláštním zařízení pro výkon pěstounské 

péče, kterými se tato dohoda mění 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

předkládat Radě Královéhradeckého kraje čtvrtletně zprávu o rozhodnutích učiněných 
na základě svěření dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 01.07.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/527/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    seznam investic zpracovaný podle podkladu státního rozpočtu Ministerstva financí ČR - 

ISPROFIN - zahajovaných v Královéhradeckém kraji v roce 2008 
 

 
 
USNESENÍ RK/11/528/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci ředitele Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, 

Hradec Králové, tř. ČSA 274 Mgr. Roberta Tomana o jednání s městem Hradec Králové  
o možnosti přestěhování Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové 
zkoušky, Hradec Králové, tř. ČSA 274 do jedné z budov Základní školy a Mateřské školy 
Josefa Gočára, Hradec Králové, Tylovo nábřeží 1140 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s přestěhováním Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, 

Hradec Králové, tř. ČSA 274 do jedné z budov Základní školy a Mateřské školy Josefa Gočára, 
Hradec Králové, Tylovo nábřeží 1140 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    ředitele Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Hradec 

Králové, tř. ČSA 274 Mgr. Roberta Tomana dalším jednáním s městem Hradec Králové  
ve věci stěhování Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, 
Hradec Králové, tř. ČSA 274 do jedné z budov Základní školy a Mateřské školy Josefa Gočára, 
Hradec Králové, Tylovo nábřeží 1140 

  termín: 30.06.2008     



 46

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje zajistit veškeré právní úkony 

související s přestěhováním Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové 
zkoušky, Hradec Králové, tř. ČSA 274 

  termín: 31.08.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/529/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. v rámci rozpočtu běžných výdajů kapitoly 28 zvýšení neinvestičních půjčených prostředků 

o 75.000 Kč za současného snížení ostatních běžných výdajů 
 2. poskytnutí půjčky Občanskému sdružení – Sbližování – ZDŽAL PES IČ: 27040186, 

adresa: Hradec Králové, Wonkova 1142 ve výši 75.000,- Kč. Půjčka bude poskytnuta  
z kapitoly 28 – ostatní běžné výdaje.  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 15.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/530/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí půjčky ve výši 100.000,- Kč 

pro regionální poradnu organizace Rada seniorů České Republiky v Hradci Králové, 
IČ 63829797. Tato půjčka bude použita na vykrytí nákladů poradny Senioři seniorům  
na dobu do přidělení řádné dotace na sociální služby z rozpočtu Královéhradeckého kraje. 
Půjčka bude poskytnuta z kapitoly 28-ostatní běžné výdaje. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 15.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/11/531/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu o prominutí dluhu ve výši 7.822.792,- 

Kč, kterou poskytl Královéhradecký kraj dlužníkovi Sdružení Neratov, o. s., IČ: 46456970 – 
půjčka byla poskytnuta z kapitoly 13  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit smlouvu o prominutí dluhu Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 15.05.2008     
 

 
 
 
 
 



 47

USNESENÍ RK/11/532/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na jmenování pana MUDr. Jiřího Vambery, gestora za životní prostředí a zemědělství, 

jako zástupce Královéhradeckého kraje do výběrové komise na pracovní pozici ředitele 
krajského ředitelství Lesů ČR s. p., Hradec Králové na základě žádosti státního podniku  
ze dne 7.4.2008 

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    pana MUDr. Jiřího Vamberu jako zástupce Královéhradeckého kraje do výběrové komise 

na pracovní pozici ředitele krajského ředitelství Lesů ČR s.p.  
 

 
 
 
 
 
 
        Ing. Pavel  Bradík 
       hejtman Královéhradeckého kraje 


